Foi proferida sentença de parcial procedência dos pedidos, "verbis"

"Isso posto, JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTES os pedidos
formulados na inicial, com fulcro no art. 487, inciso I, do NCPC, para: a)
condenar a primeira parte ré a pagar à autora, a título de multa pelo
descumprimento contratual, o valor de R$ 684,00 (seiscentos e oitenta e
quatro reais), conforme cláusula 7 do contrato de ID nº 8168018021, a ser
corrigido pela tabela da CGJ-TJMG a partir da data

de assinatura do contrato e acrescido de juros de mora de 1,0% (um por
cento) ao mês, desde a citação, e b) condenar as requeridas, solidariamente,